
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 50 
3. октобар 2018.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 1.10.2018. године)
Број: 4/2018-965-246

    
На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 

Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 1.10.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. 
додељује се на коришћење траса воза, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за  приступ 
железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне 
послове да сачине предлог текста Уговора о коришћењу 

јавне железничке инфраструктуре за ad – hoc трасе са 
превозником „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. и 
доставе га генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „NCL NEO CARGO LOGISTIC“ д.о.о. 
обратио се „Инфраструктурa железнице Србије“ а.д., ad – 
hoc захтевом за доделу трасе воза заведеним под бројем: 
16/2018-591 и 592 од 01.10. 2018. године.

С обзиром да је захтевану трасу могуће доделити 
превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
лок.

Маса воза 
(t) L (m) Календар 

саобраћаја Напомене

1 75241 Суботица-
Црвени Крст Е 441 80 15,5 1/2.10.2018.

2 75205 Црвени Крст-
Димитровград Д 661 112 18,5 1/2.10.2018.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  502

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА“СРБИЈА ВОЗ”

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 3.10.2018. године)
Број: 4/2018-646-129

На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гласник 
РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) и 
члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној  3.10.2018.  године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова 
Aкционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“, Београд, (Службени гласник „Железнице 
Србије“,број 59/2017,71/2017,8/2018, 13/18, 23/18, 34/18, 
35/18, 36/18, 37/18, 40/18 и 44/18).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Број: 4/2018-646-129
3.10.2018. године

На основу члана 24. Закона о раду (“Службени гласник 
РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 и 113/17) 
и члана 24. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 

РС“, број 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“ 
број 14/17), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд је на 
седници, одржаној 3.10.2018.  године, донео 

ПРАВИЛНИК
о измени и допуни Правилника о  организацији и 

систематизацији послова
Акционарског друштва за железнички превоз 

путника „Србија Воз“, Београд

Члан 1. 

Мења се Правилник о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“ - Табеларни део, у следећем:

 1) У организационом делу 60200 Центар за унутрашњу 
контролу

- код  послова под редним бројем 04 „главни инспектор 
за железничка возила“,  у колони број извршиоца 
уместо броја „1“ уписати број „2“

Члан 2.
 
Овај  Правилник ступа на снагу даном доношења. 

Члан 3.

Овај Правилник објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“ад.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  50 3

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије“ ад

(од 3.10.2018. године)
Број: 1930/2018-36-19

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - УС и 
113/17) и члана 36. Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 
16/15-пречишћен текст), Одбор директора „Железнице Србије“ акционарско друштво je на седници одржаној 3.10.2018. 
године, донео 

О Д Л У К У 

1.	 Доноси се Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, број 42/17, 58/17, 11/18, 29/18 и 41/18).

2.	 Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (у даљем тексту: Правилник) је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део.

3.	 Ову одлуку и Правилник објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.
4.	 Ова одлука и Правилник ступају на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије“ ад

(од 3.10.2018. године)
Број: 1930/2018-36-19

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - УС и 113/17) и 
члана 36. Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, бр.16/15-пречишћен 
текст), Одбор директора „Железнице Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 3.10.2018. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова

„Железнице Србије“ акционарско друштво

Члан 1.
У Правилнику о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени 

гласник „Железнице Србије“, бр. 42/17, 58/17, 11/18, 29/18 и 41/18), у Табеларном прегледу (Прилог 2) врши се измена и 
допуна, и то у следећем организационом делу:

1. Кабинет генералног директора (60000):

1) Систематизују се послови под редним бројем 18, и то:



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  504

Ре
д 

бр
.

Н
аз

ив
 п

ос
ла

Ст
еп

ен
 с

тр
уч

не
 с

пр
ем

е,
 

од
но

сн
о 

об
ра

зо
ва

њ
а

В
рс

та
 с

тр
уч

не
 

сп
ре

ме
, о

дн
ос

но
 

об
ра

зо
ва

њ
а

Радно искуство

Посебна знања и услови

Број извршилаца

О
пи

с 
по

сл
ов

а

1
2

3
4

5
6

7
8

18
.

М
ен

аџ
ер

 за
 

ин
ст

ит
уц

и-
он

ал
ни

 р
аз

во
ј 

и 
ло

ги
ст

ик
у

Ст
еч

ен
о 

ви
со

ко
 о

бр
аз

ов
ањ

е 
на

 
ст

уд
иј

ам
а 

др
уг

ог
 с

те
пе

на
 (м

ас
те

р 
ак

ад
ем

ск
е 

ст
уд

иј
е,

 м
ас

те
р 

ст
ру

-
ко

вн
е 

ст
уд

иј
е,

 с
пе

ци
ја

ли
ст

ич
ке

 
ак

ад
ем

ск
е 

ст
уд

иј
е)

 о
дн

ос
но

 н
а 

ос
но

вн
им

 с
ту

ди
ја

ма
 у

 т
ра

ја
њ

у 
од

 н
ај

ма
њ

е 
че

ти
ри

 го
ди

не
 и

ли
 

сп
ец

и-
ја

ли
ст

ич
ки

м 
ст

уд
иј

ам
а 

на
 

фа
ку

-л
те

ту
 п

о 
пр

оп
ис

им
а 

ко
ји

 с
у 

ва
ж

ил
и 

до
 с

ту
па

њ
а 

на
 с

на
гу

 З
ак

он
а 

о 
ви

со
ко

м 
об

ра
зо

ва
њ

у

О
бр

аз
ов

ањ
е 

у 
ок

ви
ру

 о
бр

аз
ов

но
-

на
уч

но
г 

по
љ

а 
Те

хн
ич

ко
-

те
хн

ол
ош

ки
х 

на
ук

а,
 о

бл
ас

т 
са

об
ра

ћа
јн

о 
ин

ж
ењ

ер
ст

во
 

5
1

Ко
ор

ди
ни

ра
 р

ад
 П

ро
је

кт
а 

за
 и

нс
ти

ту
ци

он
ал

ни
 р

аз
во

ј и
 

ло
ги

ст
ик

у;
 к

оо
рд

ин
ир

а 
ак

ти
вн

ос
ти

 у
 в

ез
и 

са
 ж

ел
ез

ни
чк

им
 

ин
ст

ит
уц

ио
на

лн
им

 р
аз

во
је

м;
 с

ар
ађ

уј
е 

са
 д

рж
ав

ни
м,

 
по

кр
ај

ин
ск

им
 и

 л
ок

ал
ни

м 
са

мо
уп

ра
ва

ма
 у

 с
ег

ме
нт

у 
ор

га
ни

зо
ва

њ
а 

уп
ра

вљ
ањ

а 
ре

ги
он

ал
ни

м 
и 

ло
ка

лн
им

 п
ру

га
ма

 за
 

ко
је

 н
иј

е 
за

ин
те

ре
со

ва
на

 "
И

нф
ра

ст
ру

кт
ур

а 
ж

ел
ез

ни
це

 С
рб

иј
е"

 
а.

д.
; к

оо
рд

ин
ир

а 
ра

зв
ој

 л
ог

ис
ти

ке
 у

 о
бл

ас
ти

 п
ре

во
за

 р
об

е 
и 

ин
те

гр
ис

ан
ог

 п
ре

во
за

 п
ут

ни
ка

; н
а 

за
хт

ев
 О

дб
ор

а 
ди

ре
кт

ор
а 

пр
ип

ре
ма

 и
зв

еш
та

је
; о

ба
вљ

а 
и 

др
уг

е 
по

сл
ов

е 
по

 н
ал

ог
у 

не
по

ср
ед

но
г 

ру
ко

во
ди

оц
а



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  50 5

Члан 2.
Правилник о измени и допуни Правилника о организацији  и систематизацији послова „Железнице Србије“ акци-

онарско друштво ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије“ ад

(од 3.10.2018. године)
Број: 1930/2018-39-19

На основу чл. 36. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво („Службени гласник Железнице 
Србије“ акционарско друштво, број 16/15-пречишћен 
текст), а у складу са Одлуком Скупштине „Железнице 
Србије“ акционарско друштво о усвајању Плана о изменама 
и допунама Плана оптимизације броја запослених у 
„Железнице Србије“ акционарско друштво, Београд у 
периоду 2016–2020.године (Сл. гласник „Железнице 
Србије“, бр 48/18), Одбор директора „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, је на седници одржаној 3.10.2018. 
године, донео

О Д Л У К У

1. Покреће се поступак утврђивања вишка запослених 
у „Железнице Србије“ акционарско друштво, Београд (у 
даљем тексту: Друштво).

2. Услед технолошких, економских и организационих 
промена у Друштву, стекли су се услови за доношење 
Програма решавања вишка запослених и складу са чланом 
153. Закона о раду.

3. Одбор директора ће утврдити предлог Програма 
решавања вишка запослених у „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, Београд у 2018. години до 
10.10.2018. године.

4. У складу са Законом о раду, предлог Програма 
решавања вишка запослених биће достављен Националној 
служби за запошљавање и репре-зентативним синдикатима 
до 12.10.2018. године, ради давања мишљења.

5. Након прибављања мишљења из тачке 4. ове одлуке, 
до 29.10.2018. године, Скупштина Друштва ће донети 
Програм решавања вишка запослених. 

6. Одлука ступа на снагу даном доношења.
7. Одлуку објавити у Службеном гласнику “Железнице 

Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Влада је Решењем 05 број 023-7362/2015 од 2. јула 
2015. године („Службени гласник РС“, број 60/15) дала 
сагласност на Одлуку о статусној промени „Железнице 
Србије“ акционарско друштво, Београд (у даљем тексту: 
Друштво), издвајања уз основање нових акционарских 
друштава. 

Консултантска кућа „Planet“ која је била ангажована да 
помогне Влади Републике Србије и „Железнице Србије“ ад 
са припремом препорука за побољшање институционалног 
и пословног учинка у железничком сектору је у документу 
„Финални извештај“, који је касније усвојила Радна 
групе за управљање процесом реформе железнице 
Србије 15.10.2016. године, предвидела је смањење броја 
запослених у „Железнице Србије“ у периоду 2016–2020. 
година.

У вези са наведеним, потребно је реализовати смањење 
броја запослених у Друштву у периоду 2016-2020. година, 
као један од најважнијих сегмената наставка процеса 
реструктурирања, ради унапређења ефикасности Друштва 
и ради довођења Друштва у положај да пружа услуге 
високог нивоа. 

Одлуком Скупштине „Железнице Србије“ акционарско 
друштво о усвајању Плана о изменама и допунама Плана 
оптимизације броја запослених у „Железнице Србије“ 
акционарско друштво, Београд у периоду 2016–2020. 
године (Сл. гласник „Железнице Србије“, бр 48/18), је 
планиран наставак процеса отимизације броја запослених 
у „Железнице Србије“ ад у 2018. години.

Све активности унапређења пословања друштва спро-
воде се у оквиру финансијских ограничења Друштва. 

На основу наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  506



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  50 7



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  508

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 1.10.2018. године) ............................1

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”

Правилник о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд ..................................................2

„Железнице Србије“ акционарско друштво

Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова
„Железнице Србије“ акционарско друштво ............................................................................................................3
Одлука Одбора директора „Железнице Србије“ ад (од 3.10.2018. године) ..........................................................5


